_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 663.08.2020

Santo André, 31 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 618/2018 – G.P. - Proc. 1495/17, protocolado sob o nº 39040/2018, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” na Rua Javri, altura do nº 338 - Vila Assunção;

Ofício nº 336/2019 – G.P. - Proc. 2104/19, protocolado sob o nº 21921/2019, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” na Rua Visconde de Mauá, em frente ao nº 343 - Vila Assunção;

Ofício nº 424/2019 – G.P. - Proc. 2662/19, protocolado sob o nº 20957/2019, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” nas ruas Arara Azul, Jurueba e Cervo do Pantanal - Recreio da Borda do Campo;

Ofício nº 438/2019 – G.P. - Proc. 2747/19, protocolado sob o nº 24455/2019, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” na Rua Guilherme Marconi, altura dos nºs 53 e 407 - Vila Assunção;

Ofício nº 534/2019 – G.P. - Proc. 3316/19, protocolado sob o nº 25501/2019, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” na Rua Barão do Rio Branco, em toda sua extensão - Vila Eldizia;

Ofício nº 534/2019 – G.P. - Proc. 3318/19, protocolado sob o nº 25498/2019, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” na Rua Júpiter, em toda sua extensão - Vila Eldizia;

Ofício nº 616/2019 – G.P. - Proc. 3725/19, protocolado sob o nº 29990/2019, onde solicita a inclusão

da Estrada João Ducin, localizada nos bairros Jardim Oriental e Jardim Jamaica no programa “Rua

Nova”;

Ofício nº 765/2019 – G.P. - Proc. 4804/19, protocolado sob o nº 34781/2019, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” na Avenida dos Andradas, altura do nº 597 - Vila Assunção;

Ofício nº 865/2019 – G.P. - Proc. 5386/19, protocolado sob o nº 37305/2019, onde solicita a operação

“Tapa Buraco” na Rua Osvaldo Cruz, altura do nº 40 - Jd. Stella, informamos:

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320037003000350037003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 663.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

 As solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 202/2019 – G.P. - Proc. 1257/19, protocolado sob o nº 12621/2019, onde solicita que seja

feita a poda das árvores de grande porte em toda extensão da Rua Visconde de Mauá - Vila Assunção,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a poda de todas as árvores

da Rua Visconde de Mauá foi realizada entre os dias 20 de janeiro de 2020 e 06 de fevereiro

de 2020.

Quanto ao pedido de rebaixamento de copa da árvore em frente ao nº 389, após vistoria

técnica, não foram encontrados motivos técnicos e legais para a descaracterização do

espécime arbóreo.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320037003000350037003A00540052004100